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Jeg skal endvidere på venstres vegne frem- 
sætte forslag til lov om ændring af lov om be- 
skatning til kommunerne af faste ejendomme. 
(Ophævelse af dækningsafgift for private er- 
hvervsejendomme). 

Lovforslaget har til hensigt at fritage byer- 
hvervene for dækningsafgift af private erhvervs- 
ejendomme, der anvendes til kontor, forret- 
ning, hotel, fabrik, værksted og lignende. Pri- 
mærkommunerne kan i dag bestemme, at så- 
danne ejendomme skal svare afgift af forskels- 
værdien. 

Det skal præciseres, at venstre finder, at er- 
hvervslivets faste skatter i højere grad bØr aflø- 
ses af afgifter, som virksomhederne ved hen- 
sigtsmæssige produktionsomlægninger kan rati- 
onalisere sig ud af. Faste skatter, som udeluk- 
kende er af fiskal karakter, virker omkost- 
ningsforøgende. Nærværende lovforslag skal 
derfor ses som et led i bestræbelserne på at be- 
grænse omkostningerne. 

Venstre fremsætter ud fra de samme motiver 
i denne folketingssamling forslag om en tilsva- 
rende ophævelse af amtskommunernes ret til at 
opkræve grundskyld af landbrugets produkti- 
onsjord. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Stetter) (KF): 
Jeg skal hermed fremsætte forslag til lov om 

ændring af udskrivningsloven. (Formueskat for 
personer). 

Jeg anbefaler lovforslaget til vedtagelse. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Anders An- 
dersen) (V): 
Jeg skal hermed på forslagsstillernes vegne 

fremsætte forslag til lov om konjunkturudlig- 
ningsfonds. 

Drivkraften i et liberalt samfund er, at det 
skal kunne svare sig at yde en ekstraindsats, at 
tage en risiko og at spare op. Det danske skat- 
tesystem har efterhånden udviklet sig således, 
at denne drivkraft er sat ud af funktion. Den 
kan bl. a. genskabes ved at tilrettelægge en 
skattepolitik, der giver erhvervslivet mulighed 
for at beholde en større del af overskuddet 
med deraf følgende større selvfinansierings- 
grad i forbindelse med udbygning og ekspan- 
sion. 

Forslag til lov om konjunkturudlignings- 
fonds tilsigter at give selvstændigt erhvervsdri- 
vende mulighed for at udjævne indkomsterne 
mellem gode og dårlige år. Der gælder i dag 

regler om henlæggelse til investeringsfonds, be- 
grænset til 25 pet. af årets overskud. Henlæg- 
gelserne til investeringsfonds kan kun anven- 
des til forlods afskrivning på anskaffelsesudgif- 
ter vedr. maskiner, inventar og lignende drifts- 
midler, der udnyttes erhvervsmæssigt, skibe til 
erhvervsmæssigt brug og bygninger, hvorpå 
skattemæssig afskrivning kan foretages, samt 
særlige installationer i sådanne bygninger. 

I modsætning hertil opstiller lov om henlæg- 
gelse til konjunkturudligningsfonds ingen reg- 
ler for anvendelsen af de henlagte midler. På 
grund af erhvervslivets ofte svingende indtæg- 
ter bØr der være valgfrihed mellem henlæg- 
gelse til investeringsfonds eller til konjunktur- 
udligningsfonds, hvor det hensatte beløb kan 
fratrækkes i indkomsten i det år, henlæggelse 
foretages, men derimod forfalder til beskatning 
i det år, hvori det hæves. 

Ved at benytte henlæggelse til konjunktur- 
udligningsfond kan den skattepligtige således 
udjævne sin indkomst mellem dårlige og gode 
år. 

Henlæggelse til konjunkturudligningsfond 
kan ikke foretages, såfremt den skattepligtige 
samtidig benytter sig af adgang til henlæggelse 
til investeringsfond. Den skattepligtige må så- 
ledes vælge, hvilken af de to former han øn- 
sker at benytte. 

For regler vedr. overdragelse, pantsætning 
o. lign., tilskrivning af renter, opgørelse af for- 
mue osv. finder reglerne i lov om investerings- 
fonds anvendelse i det omfang, der er paralleli- 
tet i de to love. Endelig indeholder lovforslaget 
bestemmelse om, at ministeren for skatter og 
afgifter bemyndiges til at fastsætte de nærmere 
regler for pengeinstitutternes medvirken og for 
lovens gennemførelse, ligesom ministeren be- 
myndiges til at afholde de hermed forbundne 
udgifter. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Ove Jensen) 
(FP): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte forslag 

til lov om afskaffelse af kapitalvindingsskatten. 
Jeg skal henvise til lovforslagets tekst og de 

bemærkninger, som ledsager det. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Brixtofte) (V): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte forslag 

til lov om andelsboliger i almennyttige bolig- 
selskaber. 

Formålet med dette lovforslag er at give be- 


